-.{

iy COMUNE DI VALLE CASTELLANA

52 Provincia di Teramo
Prot. 2212, ge1 AX.03. 2024

ORDINANZA

N A2 DEL A\ 03, X024

OGGETTO: ORDINANZA REVOCA DI CHIUSURA DEL PARCO SITO IN VIA DANTE
ALIGHIERI IN LOCALITA’ CAPOLUOGO DI VALLE CASTELLANA

IL SINDACO

Verificata la presenza del lepidottero “Processionaria del pino™ presso il Parco sito in via Dante Alighieri
nei pressi della chiesa della Santissima Annunziata;

Tenuto conto delle valutazioni dei danni associati alle infestazioni da “T. processionea™ dovuti all’attivita
trofica delle larve e per evitare il contatto da parte di persone ed animali con i peli urticanti delle larve di
processionaria:

Considerato che bisogna mettere in atto strategie per il contenimento della Processionaria del pino
(Thaumetopoea pityocampa) e che queste potrebbero generare pericoli per la fruizione degli spazi del parco;
Considerato che sono stati posizionati appositi dispositivi per impedire che il lepidottero raggiunga il
terreno e che quindi la loro presenza non costituisce piti un pericolo per la pubblica sicurezza;

Visto ’art. 54, comma 1 Del D.Lgs. 267/2000;

REVOCA
L’ordinanza N.11 del 27.03.2024 di chiusura del parco sito in via dante alighieri in localita” Capoluogo di

Valle Castellana nei pressi della chiesa della Santissima Annunziata.

DISPONE

— di trasmettere la presente ordinanza al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Teramo;

— di trasmettere per conoscenza al Comando Stazilone dei Carabinieri di Valle Castellana;

— di comunicare il presente provvedlmento al %lg Prefetto di Teramo; ;

— T’ufficio Tecnico Comunale e il Comando di Polizia Municipale sono incaricati rispettivamente della
notificazione e della esecuzione della presente ordinanza;

AVVERTE

Che contro la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale , ai
sensi dell'art. 16 della Legge 28.01.1977 n. 10 entro 60gg. Ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 gg. Tutti decorrenti dalla data di notificazione della piena conoscenza del presente

provvedimento.

Valle Castellana, 1i 27.03.2024 g ;
{Dott. Irg. Camﬂle D Anai:lo)

Firma autografa omessa ai sens:_dell arl ‘3 dﬂ Bs.gs n. 39/1993

Loc. Capoluogo - Piazza G. D'Annunzio, 8 - 64010 Valle Ca“steUéﬁqr)[ier’amoi
C.F. 80006060679 P.1.: 00275030674 i
Tel.: 0861-93130 » Fax: 0861-93557 » Pec: postacert@dpec.comune.vallecastellana.te.it



